муниципальное  общеобразовательное учреждение

«Каменноключинская основная общеобразовательная школа»

 ПРИКАЗ

 от 27 декабря 2023 г.                                                                                          № 211 - ОД

д. Зяглуд-Какся

Об обеспечении информационной безопасности в МОУ «Каменноключинская ООШ»

В целях ограничения доступа обучающихся к видам информации, распространяемой

посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и развитию детей, а также не

соответствующей задачам образования, в соответствии с Федеральным законом от

29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным

законом от 29.10.2010 года № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред

их здоровью и развитию»,

приказываю:

1.Назанчить ответственным за информационную безопасность в МОУ

«Каменноключинская ООШ»  заместителя директора по УВР Поздееву Ираиду Федоровну.

2.Назначить ответственным за контроль использования интернет- ресурсов обучающимися

во время свободного доступа в сети Интернет -учителей -предметников:

-.Петрову Любовь Григорьевну, учителя истории;

-Рублеву Елену Федоровну, учителя удмуртского языка;

-Кононову Наталью Юрьевну, учителя русского языка и литературы;

-Торхову Веру Анатольевну, учителя математики;

-.Исупову Татьяну Егоровну, учителя физики;

-.Колесникову Елену Вавиловну, учителя биологии.

3.Исуповой Татьяне Егоровне, учителю информатики:

3.1. установить аппаратное или программное обеспечение, осуществляющее контент-

фильтрацию ресурсов сети «Интернет» на основе Реестра безопасных образовательных

сайтов согласно Перечня.

3.2. обеспечить контроль работы контентной фильтрации на постоянной основе;

3.3. проверять еженедельно точки доступа к сети «Интернет» на предмет выявления

обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющей вред здоровью и

развитию детей, а также не соответствующей задачам образования;

3.4. при обнаружении обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющей

вред здоровью и развитию детей, а также не соответствующей задачам образования,

немедленно сообщать директору с целью своевременного принятия незамедлительных мер

к исключению доступа к подобной информации.

Директор                                                 В.В.Черепанова

	муниципальное  общеобразовательное учреждение
	ПРИКАЗ
	Об обеспечении информационной безопасности в МОУ «Каменноключинская ООШ»
	В целях ограничения доступа обучающихся к видам информации, распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и развитию детей, а также не соответствующей задачам образования, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 го...
	приказываю:
	1.Назанчить ответственным за информационную безопасность в МОУ «Каменноключинская ООШ»  заместителя директора по УВР Поздееву Ираиду Федоровну.
	2.Назначить ответственным за контроль использования интернет- ресурсов обучающимися во время свободного доступа в сети Интернет -учителей -предметников:
	-.Петрову Любовь Григорьевну, учителя истории;
	-Рублеву Елену Федоровну, учителя удмуртского языка;
	-Кононову Наталью Юрьевну, учителя русского языка и литературы;
	-Торхову Веру Анатольевну, учителя математики;
	-.Исупову Татьяну Егоровну, учителя физики;
	-.Колесникову Елену Вавиловну, учителя биологии.
	3.Исуповой Татьяне Егоровне, учителю информатики:
	3.1. установить аппаратное или программное обеспечение, осуществляющее контент-фильтрацию ресурсов сети «Интернет» на основе Реестра безопасных образовательных сайтов согласно Перечня.
	3.2. обеспечить контроль работы контентной фильтрации на постоянной основе;
	3.3. проверять еженедельно точки доступа к сети «Интернет» на предмет выявления обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющей вред здоровью и развитию детей, а также не соответствующей задачам образования;
	3.4. при обнаружении обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющей вред здоровью и развитию детей, а также не соответствующей задачам образования, немедленно сообщать директору с целью своевременного принятия незамедлительных мер к исключен...
	Директор                                                 В.В.Черепанова